UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘC CHÂU

Số: 3463/UBND-VHTT

Về việc phối hợp rà soát hồ sơ

đề nghị cấp phép của các cơ sở

lưu trú du lịch trên địa bàn

huyện Mộc Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mộc Châu, ngày 06 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng: Văn hóa và Thông tin, Kinh tế - Hạ tầng,

   Tài nguyên và Môi trường;

 - Công an huyện;

 - Trung tâm Y tế huyện;

 - UBND: Thị trấn Mộc Châu, Thị trấn Nông Trường

     Mộc Châu, xã Đông Sang, Mường Sang, Phiêng Luông,

    Chiềng Hắc, Tân Lập.

Thực hiện Công văn số 2367/SVHTT&DL-QLDL ngày 31/8/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La về việc phối hợp rà soát hồ sơ đề nghị

cấp phép của các cơ sở lưu trú du lịch trên địa bàn huyện Mộc Châu.

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các các cơ sở lưu trú

trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện Mộc Châu yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn có liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn

rà soát việc đảm bảo các quy định về trật tự xây dựng.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với UBND các

xã, thị trấn rà soát việc đảm bảo các quy định về đất đai.

3. Công an huyện: Rà soát việc đảm bảo các quy định về hồ sơ phòng

cháy chữa cháy.

4. Trung tâm Y tế: Rà soát việc đảm bảo quy định về an toàn thực phẩm

đối với các cơ sở lưu trú có dịch vụ ăn uống.

5. UBND các xã, thị trấn:

- Đối với 2 thị trấn và xã Đông Sang: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan rà soát các nội dung liên quan đến đảm bảo quy định về đất đai, trật tự

xây dựng, phòng cháy chữa cháy, an toàn thực phẩm đối với các cơ sở lưu trú

đang có hồ sơ đề nghị xếp hạng, công nhận đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch

(theo danh sách gửi kèm).

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị rà soát và điền đầy đủ thông tin theo biểu mẫu

gửi kèm và gửi về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) chậm nhất

2

11h30’ ngày 07/9/2023 để tổng hợp.

- Các xã, thị trấn chủ động rà soát các nội dung theo biểu mẫu đối với các

cơ sở không có tên trong danh sách gửi kèm đang hoạt động trên địa bàn, hoàn

thành gửi phòng Văn hóa - Thông tin tổng hợp trước ngày 15/9/2023.

6. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Tổng hợp kết quả rà soát (theo danh sách gửi kèm), tham mưu văn bản

của UBND huyện gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước 17h30’ ngày

07/9/2023.

- Tổng hợp kết quả rà soát đối với các cơ sở không có tên trong danh sách

gửi kèm đang hoạt động trên địa bàn làm cơ sở theo dõi, quản lý; báo cáo kết

quả với UBND huyện trước ngày 18/9/2023.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT (G.15b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trọng Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:31:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:31:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!